
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 534 del 
20-12-

2018 
N° Cron. Gen. 882 data reg. 

20-12-

2018 

Oggetto: 
esumazioni nel civico cimitero della frazione Favalanciata - affidamento 

servizio  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venti, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- nel civico cimitero della frazione Favalanciata si prevede la realizzazione di un blocco di nuovi loculi da 

realizzarsi nell’area sud-est in adiacenza al blocco esistente; 

 

CONSIDERATO che prima dell’inizio dei lavori è necessario procedere all’esumazione delle salme presenti 

nell’area oggetto d’intervento; 

 

VISTO che: 

- con determinazione del Dirigente dei servizi cimiteriali n.113 del 28/12/2015 è stata affidata alla ditta Tecno 

Service di Di Salvatore Alfredo la Gestione dei servizi cimiteriali nei cimiteri comunali per il triennio 2015-

2020; 

- l’offerta pervenuta prot.n.20810 del 11/12/2018, coerente con le tariffe approvate con delibera di Giunta 

n.46 del 15/05/2014, riporta i costi per le esumazioni con sarcofago (310,00 €/cad + IVA) e per le 

esumazioni senza sarcofago (230,00 €/cad); 

 

ACCERTATO che gli interventi da effettuare sono i seguenti: 

- n.2 esumazioni con deposito e n.1 esumazione senza deposito per complessivi € 1.037,00 IVA compresa; 

 

VISTO che alla somma complessiva di € 1.037,00 si può far fronte con le somme disponibili al capitolo 2732/2 con 

impegno contabile n. 536 

 

VISTI: 

- il D.P.R. 10 settembre 1990, n.285 Approvazione del regolamento di polizia mortuaria 

- il Regolamento di polizia mortuaria comunale approvato con Deliberazione consiliare n.6 del 03/03/2009; 

 

RISCONTRATA la regolarità contributiva come da DURC Online protocollo INAIL_13717214 con validità fino al 

05.03.2019; 

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

 

DI AFFIDARE alla ditta Tecno Service di Di Salvatore Alfredo con sede ad Alba Adriatica (TE), ai sensi della 

determinazione del Dirigente dei servizi cimiteriali n.113 del 28/12/2015 l’esecuzione dei seguenti interventi: 

- n.2 esumazioni con deposito e n.1 esumazione senza deposito per complessivi € 1.037,00 IVA compresa 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 1.037,00 si può far fronte con le somme disponibili al capitolo 

2732/2 con impegno contabile n. 536 

 

DI DARE ATTO che è stato acquisito il codice CIG n° ZF3266E224 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 20-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  21-12-2018 al 05-01-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-12-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


